GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Educação​
Superintendência de Políticas Pedagógicas -
Coordenação de Educação Profissional

Memorando.SEE/SPP - ED. PROFISSIONAL.nº 116/2021
Belo Horizonte, 24 de junho de 2021.

Para: Superintendências Regionais de Ensino

  Assunto: Documento Orientador
  Referência: [Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº
1260.01.0065657/2021-15].

Prezados (as) Senhores (as),

Encaminhamos, para conhecimento e providências, a versão
2/2021 do Documento Orientador da Rede Estadual de Educação
Profissional (31333676).
Gentileza repassar o documento e suas orientações  à equipe dessa SRE responsável
pela Educação Profissional e Diretores da Escolas Estaduais que ofertam cursos
técnicos.

 Atenciosamente,

Flávia Paola Félix Meira
Coordenação Geral EMTI e Educação Profissional

Documento assinado eletronicamente por Flávia Paola Felix Meira,
Coordenadora-Geral, em 25/06/2021, às 12:33, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 31332843 e o código CRC 02D6FD90.

Referência: Processo nº 1260.01.0065657/2021-15 SEI nº 31332843

Memorando 116 (31332843)         SEI 1260.01.0065657/2021-15 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 116 (31332843)